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ANEXO N° 1 

 ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Verificación del cumplimiento de la presentación de la documentación obligatoria mediante anexos de las bases del procedimiento de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 39-2024-

UNMSM para la contratación del “SERVICIO DE REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO TOTAL DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS DE VARONES, DAMAS Y ENTRENADORES DEPORTIVOS DEL 

GIMNASIO DE LA UNMSM”, acorde al artículo 73º del Reglamento1, según el numeral 73. 2º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y del artículo 52º. 

POSTORES - ADMISION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

SANILEC SAC 

LOGISTICA Y 
EDIFICACIONES 

SAC CORPORACION 
J.R. & E SAC 

CONSORCIO LUMASA 
INTEGRADO POR: 
(RODOLFO IVAN 

CASTILLO DUCLOS, 
CONSTRUCTORA 
GOPOBRAS EIRL  

 
KALPAT SAC 

 
INGTELCONSTRUCCIONES 

SAC 

CONSTRUCCIONES 
DE ESTRUCTURA 

METALICA Y 
SERVICIOS SCRL 

SERVICIOS 
EMPRESARIALES 
SAN MARTIN DE 

PPORRES SAC 

R&J 
CONTRATISTA 
EMPRESARIAL 

EIRL 

HARFEL 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES 
SAC 

RUC: 
20511027463 

 
RUC: 

20605710817 

RUC: 
20602261591 

RUC:10801946343 
RUC: 20607162574 

RUC: 
20600490401 

RUC: 20604511861 RUC: 
20507583114 

RUC: 
20600706099 

RUC: 
20602261591 

RUC: 
20603208332 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

b) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Términos De Referencia contenidas en el numeral 
3.l del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

e) Declaración jurada de plazo de entrega. 
(Anexo Nº 4) 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde 
No 

corresponde 
No corresponde CUMPLE No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde No corresponde 

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE CUMPLE 

ADMISION NO ADMITIDO ADMITIDO RECHAZADO1 RECHAZADO2 ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO RECHAZADO3 ADMITIDO 
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 No se admite la Oferta del postor “SANILEC SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
ANEXO N° 6: PRECIO DE LA OFERTA, las cantidades de los metrados no coinciden con los señalado en las bases integradas: 

                                                                                                                                               
        
Ítem 1.   la cantidad del anexo 6 del presupuesto del postor es diferente a lo que indica la base integrada de la pag. 21 
Ítem 2.   la cantidad del anexo 6 del presupuesto del postor es diferente a lo que indica la base integrada de la pag. 21 
                                                                                                                                        
Asimismo, se precisa que no es responsabilidad del Organo encargado de las contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o 
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en 
función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno 
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 No se admite la Oferta del postor “INGTELCONSTRUCCIONES SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
EL ANEXO N° 6: PRECIO DE LA OFERTA, las cantidades de los metrados no coinciden con los señalado en las bases integradas: 
          

                                          ANEXO 6 – PRESUPUESTO                                                                                                       BASES INTEGRADAS  

    
 
      Se verifica de acuerdo a las imágenes del anexo 6 y de la base integrada las siguientes observaciones:    
       Ítem 1.   La unidad y la cantidad del anexo 6 del presupuesto del postor es diferente a lo que indica la base integrada de la pag. 21.  
       Ítem 14.  La descripción del anexo 6 del presupuesto del postor es diferente lo que indica en la base integrada de la pag. 21                                                                                                                                                      

Asimismo, se precisa que no es responsabilidad del Organo encargado de las contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o 
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en 
función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno 
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 1Se le notificó al postor CORPORACION J.R. & E SAC. con CARTA N° 02-2024 – OEC-AS39-2024/UNMSM, de fecha 24 de junio del 2024, para que pueda subsanar (elementos 
constitutivos de su oferta) y se le da un plazo de 2 día hábil de acuerdo al articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

Se recepciono la Carta 11- LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC, de la empresa CORPORACION J.R. & E SAC, en donde da respuesta a la carta CARTA N° 04-2024–OEC-AS39 - 2024/UNMSM, se 
verifica incongruencias entre el anexo 6 y los elementos constitutivos de su oferta, Asimismo, se precisa que no es responsabilidad del Organo encargado de las contrataciones interpretar el 
alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis 
integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno. 
 

 2Se le notificó al postor CONSORCIO LUMASA. con CARTA N° 03-2024 – OEC-AS39-2024/UNMSM, de fecha 24 de junio del 2024, para que pueda subsanar (elementos constitutivos 
de su oferta) y se le da un plazo de 2 día hábil de acuerdo al articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

Se recepciono la Carta 01-2024-CL, el CONSORCIO LUMASA, en donde da respuesta a la carta CARTA N° 03-2024–OEC-AS39 - 2024/UNMSM, se verifica incongruencias entre el anexo 6 y los 
elementos constitutivos de su oferta, Asimismo, se precisa que no es responsabilidad del Organo encargado de las contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer 
ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar 
convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno. 
 

 3Se le notificó al postor R &J CONTRATISTAS EMPRESARIAL EIRL. con ACTA N° 02-2024 – OEC-AS39-2024/UNMSM de fecha 24 de junio del 2024, a través del SEACE, para que pueda subsanar 
el anexo 3  (la firma del representante legal ) y se le da un plazo de 1 día hábil de acuerdo al artículo 60 inciso 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 

No presento la subsanación del anexo 3 a través del SEACE. 
 

    Se ADMITEN las Ofertas de los siguientes postores, conforme al siguiente detalle:  
Los postores que SÍ cumplen con solicitado en las bases son las siguientes: 
 

- LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC 
- SERVICIOS EMPRESARIALES SAN MARTIN DE PORRES SAC 
- HARFEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC 
- KALPAT SAC 
- CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURA METALICA Y SERVICIOS SCRL 

 

Por lo que según lo verificado por el OEC los documentos requeridos y según lo señalado en las bases conforme al siguiente texto: “El órgano encargado de las contrataciones o el comité de 
selección, según corresponda, verifica la presentación de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”. 
 
En ese sentido, al cumplir con lo requerido, las Ofertas de los Postores mencionados son admitidas. 
 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
FACULTATIVA 

1 2 3 4 5 
LOGISTICA Y 

EDIFICACIONES SAC 
SERVICIOS 

EMPRESARIALES SAN 
MARTIN DE PPORRES SAC 

HARFEL INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES SAC 

CONSTRUCCIONES DE 
ESTRUCTURA METALICA 

Y SERVICIOS SCRL 

 
KALPAT SAC 

 
RUC: 20605710817 

RUC: 20600706099 RUC: 20603208332 RUC: 20507583114 RUC: 20600490401 

MYPE SI SI SI SI SI 

Solicitud de bonificación del cinco por 
ciento (5%) por tener la condición de 
micro y pequeña empresa (Anexo N° 10) 

SI SI SI SI SI 

BONIFICACIÓN 5% 5% 5% 5% 5% 
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ANEXO N° 2 
 

 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
Las propuestas ADMITIDAS pasan a ser evaluadas para determinar el puntaje y orden de prelación, según los factores de evaluación enunciados en las Bases de este procedimiento de selección, 
de acuerdo con el artículo 74° del RLCE según el detalle siguiente: 
 

POSTOR FACTOR DE EVALUACIÓN: PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

con 
Mejoras 

MYP
E 

5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

con 
Bonificación 

Orden de 
PRELACIÓN 

N° RUC NOMBRE OM OI PMP PI 
 
    

20600490401 
COSTRUCCIONES DE 

ESTRUCTURAS METALICAS Y 
SERVICIOS SCRL 

 
S/ 130350.61 S/ 130350.61 100 100 

 
100 5 105 1° 

20603208332 
HARFEL INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES SAC  

 
S/ 130350.61 S/ 260.000.00 100 50.13 

 
50.13 5 55.13 2° 

20605710817 LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC 
 
S/ 130350.61 S/ 469.900.00 100 27.74 

 
27.74 5 32.74 3° 

20600706099 
SERVICIOS EMPRESARIALES SAN 
MARTIN DE PORRES SAC 

 
S/ 130350.61 S/ 475.000.00 100 27.44 

 
27.44 5 32.44 4° 

20600490401 
 

KALPAT SAC 

 
S/ 130350.61 S/ 954,000.00 100 13.66 

 
13.66 5 18.66 5° 

 
Metodología para la asignación de puntaje:                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pi = Om x PMP 

  Oi i = Oferta 

Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar 

Oi = Precio i 

Om = Precio de la Oferta más baja 

PMP = Puntaje máximo del precio 
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ANEXO N° 3 

 CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
De acuerdo al orden de prelación se procede a la calificación de las ofertas para determinar el cumplimiento de los requisitos de calificación del primer y segundo lugar de acuerdo con el artículo 
75° del RLCE y las Bases del procedimiento de selección: 
 

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

1 2 3 4 5 

CONSTRUCCIONES ESTRUCTURA 
METALICAS Y SERVICIOS SCRL 

HARFEL INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES SAC  

LOGISTICA Y 
EDIFICACIONES SAC 

SERVICIOS EMPRESARIALES 
SAN MARTIN DE PORRES SAC 

KALPAT SAC 

PERSONAL CLAVE 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE  

CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE  

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE  

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESTADO DESCALIFICADA4 DESCALIFICADA5 DESCALIFICADA6 CALIFICADA DESCALIFICADA7 

 
        4 La empresa CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURA METALICA Y SERVICIOS SCRL en la experiencia del personal clave, no acredita la experiencia en servicios similares señalados en las    bases 

integradas             
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  La experiencia del personal clave del postor no cumple con lo establecido en las bases integradas (pag. 53) la cual indica lo siguiente: 

  “5 años de experiencia en mantenimiento preventivo y correctivo de red de tuberías del sistema de drenaje y/o supervisión de instalación y suministro de dispositivos de gasfitería del       
personal clave requerido como SUPERVISOR, la experiencia se contará desde la colegiatura” 

 
      Asimismo, se precisa que no es responsabilidad del Organo encargado de las contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o 
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las 
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno 
 

  En razón de lo antes expuesto el OEC no puede considerar la calificación de la experiencia del personal clave, por lo que concluye que el portor NO CUMPLE con lo solicitado en 
las Bases Integradas del procedimiento de selección en cuanto a la experiencia del personal clave. 
 
       5 La Empresa HARFEL INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAC, en su anexo 8 detalla respecto a su experiencia del postor en la especialidad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
 

- Se verifica que el N°5 - de la empresa Red Vial Perú SAC es la que cumple con lo establecido de acuerdo a las bases integradas con los servicios similares, lo cual el monto de ese 
contrato es de S/ 90,000.00, no llega de acuerdo a lo requerido al tener la condición de micro y pequeña empresa ya que piden acreditar una experiencia de S/. 119,500.00. 

- En el N°3- de la empresa MAELCON SAC. El objeto del contrato es respecto al mantenimiento de la red de agua y red eléctrica de los servicios higiénicos de oficina. Lo cual no se 
especifica los montos detallados para cada mantenimiento, de acuerdo a los servicios similares detallados en la base integradas. 
 Asimismo, se precisa que no es responsabilidad del Organo encargado de las contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones 
o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, 
en función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.  

- Los N° 1, 2 y 4 el objeto del contrato no guarda relación con los servicios similares de acuerdo a las bases integradas. 
 

En razón de lo antes expuesto el OEC no puede considerar la calificación de la experiencia del postor en la especialidad, por lo que concluye que el portor NO CUMPLE con 
lo solicitado en las Bases Integradas del procedimiento de selección en cuanto a la experiencia del postor en la especialidad. 
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 6 La empresa LOGÍSTICA Y EDIFICACIONES SAC en su ANEXO 8 detalla respecto a su experiencia del postor en la especialidad. 
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- Los N°1 y 2 los contratos N°019-2022 y N°038-2021, que se muestra en el expediente del postor y el acta de conformidad del servicio señala los siguientes contratos 025-2018 y 038-2020, lo cual 
no acredita fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad.       
 

En razón de lo antes expuesto el OEC no puede considerar la calificación de la experiencia del postor en la especialidad, por lo que concluye que el portor NO CUMPLE con lo    
solicitado en las Bases Integradas del procedimiento de selección en cuanto a la experiencia del postor en la especialidad 
 
7 La empresa KALPAT SAC en la experiencia del personal clave, no acredita la experiencia en servicios similares señalados en las bases integradas             
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El postor Kalpat SAC, no acredita fehacientemente la experiencia del personal clave de acuerdo con las bases integradas en la pag. 53. 
 

En razón de lo antes expuesto el OEC no puede considerar la calificación de la experiencia del personal clave, por lo que concluye que el portor NO CUMPLE con lo solicitado en las Bases 
Integradas del procedimiento de selección en cuanto a la experiencia del personal clave 

 
Además, no acredita la capacitacion del personal clave que se pide en las bases integradas 

 
 

 

                   En razón de lo antes expuesto el OEC no puede considerar la capacitacion del personal clave, por lo que concluye que el portor NO CUMPLE con lo solicitado en las Bases Integradas del 
procedimiento de selección en cuanto a la capacitacion del personal clave. 
 
 El Órgano encargado de Contrataciones - OEC da por aprobado el resultado de la admisión, evaluación y calificación de ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado. 
 
En vista del resultado obtenido decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 39-2024-UNMSM-1, que tiene como objeto el “SERVICIO DE 
REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO TOTAL DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS DE VARONES, DAMAS Y ENTRENADORES DEPORTIVOS DEL GIMNASIO DE LA UNMSM ", al postor SERVICIOS EMPRESARIALES 
SAN MARTIN DE PORRES SAC, siendo el monto adjudicado S/ 475,000.00 (Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil con  00/100 soles). 

 
En ese contexto, se ordena publicar los resultados en el SEACE, conforme lo señalado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Sin otro asunto que tratar, del día 01 de julio del 2024, se suscribe la presente acta en señal de conformidad. 

 
 
 
 

____________________________________ 
Ing. JOHN ANTHONY HORNA GARCÍA 

Jefe la Oficina de Abastecimiento 
OEC - UNMSM 
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